Протокол № 10

дистанционного заседания диссертационного совета Д 212.155.03 при

Московском государственном областном университете от 16 июня 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: доктор педагогических наук, профессор Пасечник В.В.

Присутствовали: зам. председателя доктор наук, профессор Суматохин

С.В.; зам. председателя доктор наук, профессор Минченков Е.Е.; зам.

председателя  доктор наук, доцент Гришаева Ю.М.; кандидат наук, доцент

Швецов Г.Г.; доктор наук, профессор Васильев Н.В.; доктор наук, профессор

Гильденскиольд С.Р.; доктор наук, профессор Гордеев М.И.; доктор наук,

доцент Иванова О.А.; доктор наук, профессор Коничев А.С.; доктор наук,

профессор Крившенко Л.П.; доктор наук, профессор Луговской А.М.; доктор

наук, профессор Оржековский П.А.; доктор наук, профессор Степанова Л.А.;

доктор наук, доцент Сурин Ю.В.; доктор наук, профессор Третьяков П.И.;

доктор наук, доцент Шалашова М.М.; доктор наук, профессор Шумилов Ю.В.

Слушали: о переносе защиты диссертации Николенко Татьяны Гордеевны на

тему: «Проектирование экспериментально-практической среды обучения

биологии на уровне среднего общего образования», представленной на

соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.02 – Теория и методика обучения и воспитания (биология) с 23 июня

2020 г. по причине сложившейся в стране эпидемиологической обстановки и

с учетом распоряжений Мэра Москвы и Губернатора Московской области.

Постановили: перенести защиту кандидатской диссертации Николенко

Татьяны Гордеевны на тему: «Проектирование экспериментально-

практической среды обучения биологии на уровне среднего общего

образования», представленной на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по специальности 13.00.02 – Теория и методика

обучения и воспитания (биология) на 29 сентября 2020 г., известив об этом

все заинтересованные стороны, в том числе ведущую организацию и

официальных оппонентов.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель диссертационного совета

доктор педагогических наук, профессор            В.В. Пасечник

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат педагогических наук, доцент             Г.Г. Швецов